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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan man kan øge interessen for at uddanne sig til journalist. 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen for forslaget. 

 

Det er et stort problem, at der er for få grønlandsk sprogede journalister herhjemme. Det er ikke godt for 

vores demokrati. Vi ser desværre, at KNR konstant har mangel på grønlandsk sprogede journalister, hvilket 

alt andet lige medfører et dårligere produkt for befolkningen. 

 

En god og langsigtet løsning på problematikken er at uddanne flere journalister. Men her er det vigtigt for 

Demokraatit at påpege, at vi ikke vil diktere, hvilke uddannelser de unge skal vælge. Vi kan dog fra politisk 

side være med til at tale positivt om eksempelvis journalistuddannelsen. Det kan for eksempel påpeges, at 

der stort set er jobgaranti som grønlandsk sproget journalist. 

 

Når det er sagt, så kan jeg godt forstå, hvis det ikke er attraktivt at uddanne sig til journalist.  

 

For det første er lønnen og personaleforholdene ikke fulgt med tiden. Læg dertil historierne om et travlt og 

stresset job og et dårligt arbejdsmiljø. 

 

For det andet er det nuværende Naalakkersuisut et virkelig dårligt forbillede. Aldrig har vi haft et 

Naalakkersuisut, der så konsekvent nægter at svare på spørgsmål fra journalister. Vi har et Naalakkersuisut, 

der modarbejder pressen i stedet for at samarbejde med pressen. Jeg kan godt forstå, at det ikke virker 

attraktivt for unge mennesker at skulle modarbejdes af magthaverne. 

 

Igen og igen skal vi se, høre og læse, at medlemmer af Naalakkersuisut ikke vil og ikke tør udtale sig i 

pressen.  

 

Når et medlem af Naalakkersuisut endelig udtaler sig, så er det ofte på skrift, så man på den måde 

behændigt undgår at give journalisten mulighed for at stille opfølgende og kritiske spørgsmål. Sådan bør 

det ikke være. Som Naalakkersuisoq skal man turde stå på mål for sine beslutninger. Man skal forklare dem 

og forsvare dem over for befolkningen. Naalakkersuisuts opførsel over for journalisterne er desværre nok 

med til at skræmme unge mennesker væk fra at søge ind på journalistuddannelsen. Det er rigtig skidt. 

 

Vi er nødt til at forlange, at medlemmerne af Naalakkersuisut tager sig sammen og prioriterer at svare på 

journalisternes spørgsmål både af hensyn til at give befolkningen mere viden og af hensyn til på den måde 

at være med til at gøre det mere attraktivt at søge ind på journalistuddannelse. 
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Det var Demokraatits input til debatten. 


